

Wrocław, dnia 03.11.2020 r.

Uczestnicy postępowaniaDotyczy: postępowania na usługi społeczne na - usługi pocztowe , znak postępowania: WM/SZP/US/70/2020/G.**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ**

Zamawiający informuje, że w dniu 02.11.2020r. wpłynęły zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza świadczenie usług w takiej formie, w której Wykonawca po odebraniu przesyłek od Zamawiającego następnie nada je u innego operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego?

Czy we wskazanym przypadku Zamawiający będzie wymagał przedłożenia wraz z ofertą, umowy o współpracę między składającym ofertę Wykonawcą, a innym operatorem lub udokumentowania zawarcia takiej umowy w inny sposób i ewentualnie jaki?

Odpowiedź na pyt. 1:

Zamawiający nie dopuszcza świadczenie usług polegających na nadaniu odebranych przesyłek u innego operatora w imieniu i na rzecz Zamawiającego.

Pytanie 2

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odbierał przesyłki przygotowane do wyekspediowania z siedzib Zamawiającego co najmniej 3 razy w tygodniu. Jednocześnie w Załączniku nr 2 do SIWZ, będącym formularzem cenowym, Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek.

Wykonawca pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego: „świadczenie usług pocztowych (...), w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania (...) przesyłek pocztowych” oraz jest niezgodne z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: „Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (...) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (...)” (art. 2 ust. 1 pkt 1). Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową.

W związku z powyższym zwracamy się o modyfikację formularza cenowego poprzez uwzględnienie dodatkowej rubryki dla wyceny usługi odbioru korespondencji z siedzib Zamawiającego.

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek ze wskazanych siedzib Zamawiającego z zakresu przedmiotu niniejszego postępowania?

Wrocławskie Mieszkania Sp. z o.o.**Prezes Zarządu:** Dariusz Kowalczyk**Wiceprezes Zarządu:** Monika Tendaj-Bielawska**t:** 71 323 57 00 | 71 323 57 10**e:** biuro@wm.wroc.pl**w:** www.wm.wroc.pl**KRS:** 0000291108,**NIP:** 8982123598,**REGON:** 020610504

Odpowiedź na pyt. 2:

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu wliczania kosztów odbioru przesyłki do ogólnego kosztu świadczenia usługi. W art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. wskazana jest definicja usługi pocztowej w brzmieniu „Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych”. Ustawa nie narzuca natomiast w definicji sposobu przyjmowania przesyłki, którym wg Zamawiającego może być przyjmowanie przesyłki przez Wykonawcę w siedzibach Zamawiającego. Stąd też Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów SIWZ oraz załączników do SIWZ.

Pytanie 3

W § 5 ust. 3 pkt 4) Zamawiający wskazał, że „faktury płatne będą (...) w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury”.

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018.02174 t.j. – Ustawa z dnia 11 marca 2004 r) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura.

Zwracamy się o zmianę zapisu, dotyczącego terminu płatności faktur na następujący: „faktury płatne będą przelewem na konto Wykonawcy określone w załączniku nr 3 do Umowy, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury”.

Ponadto prosimy o doprecyzowanie czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towarów i usług w artykule 106e?

Odpowiedź na pyt. 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności. Pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” należy rozumieć fakturę zawierającą elementy określone Ustawą o podatku od towarów i usług w art. 106e.

Pytanie 4

Zwracamy się z o modyfikację zapisu § 5 ust. 3 pkt 5 projektu Umowy na następujący: „za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Odpowiedź na pyt. 4:

Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.

Pytanie 5

W § 6 wzoru umowy Zamawiający zawarł zapisy dotyczące kar umownych

Zwracamy się o:

- zmianę wysokości kary umownej § 6 ust. 2 i 3 do 3% wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1,
- wykreślenie wymiaru kary w § 6 ust 4,
- wykreślenie bądź dokonanie znacznego obniżenia kary w § 6 ust 5.

Odpowiedź na pyt. 5:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 4 SIWZ w ten sposób, że § 6 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie :

„2. W przypadku odstąpienia od umowy, w całości lub części, przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% łącznego wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 umowy.

3. W przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% łącznego wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 umowy.”

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym, w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe? Czy jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT ?

Odpowiedź na pyt. 6:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Poczta Polska S.A. jako administrator danych osobowych przetwarza dane Klientów (osób korzystających z usług pocztowych, przekazane każdorazowo przez nadawców przesyłek) w zbiorze danych „Klienci Poczty Polskiej”, zarejestrowanym przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (numer księgi 075442). W związku z powyższym wykonawca proponuje treść zmiany Projektu umowy, stanowiącej Załącznik nr 4 do SIWZ, poprzez modyfikację § 11 (Powierzenie przetwarzania danych osobowych):

§ 11

„Przy realizacji Umowy Strony zobowiązane są postępować zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwane dalej RODO).

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych, zgodnie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, Wykonawca, w momencie przekazania mu przez Zamawiającego danych osobowych w celu świadczenia usług objętych przedmiotem umowy, staje się administratorem tych danych (w związku ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe) i przetwarza dane Zamawiającego zgodnie z przepisami RODO, w tym w szczególności art. 32 RODO”.

Odpowiedź na pyt. 7:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 4 SIWZ w ten sposób, że § 11 otrzymuje brzmienie :

„Przy realizacji Umowy Strony zobowiązane są postępować zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwane dalej RODO).

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych, zgodnie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, Wykonawca, w momencie przekazania mu przez Zamawiającego danych osobowych w celu świadczenia usług objętych przedmiotem umowy, staje się administratorem tych danych (w związku ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe) i przetwarza dane Zamawiającego zgodnie z przepisami RODO, w tym w szczególności art. 32 RODO”.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie - w czasie trwania kontraktu - taryf specjalnych, o których mowa w Rozdziale 7 Regulaminu świadczenia usług powszechnych, dostępnym na stronie internetowej wykonawcy www.poczta-polska.pl? Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania ze stosowanych przez niego taryf specjalnych wiąże się z koniecznością zrealizowania przez Zamawiającego dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek oraz nadaniem przez Zamawiającego określonego wolumenu w ustalonym okresie czasu.

Odpowiedź na pyt. 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

W SIWZ (Rozdz. III pkt 6-8) Zamawiający przewidział określone wymagania dla tzw. punktów awizacyjnych, zlokalizowanych na terenie wyszczególnionych dzielnic Wrocławia oraz na terenie kraju. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy i w jaki sposób i na jakim etapie Zamawiający dokona szczegółowej oceny punktów odbioru przesyłek niedoręczonych pod wskazany adres wykonawcy, w kontekście wymagań określonych w SIWZ i czy ewentualne uchybienia co do punktów awizacyjnych w wymaganym wykazie, będą podstawą, np. do odmowy podpisania umowy?

Odpowiedź na pyt. 9:

Zamawiający uwzględni informację w zakresie punktów awizacyjnych, wskazaną w pkt. 3 formularza ofertowego i na etapie realizacji usługi nie przewiduje szczegółowej weryfikacji punktów odbioru przesyłek niedoręczonych pod wskazany adres wykonawcy.

Pytanie 10

Wykonawca informuje, iż dysponuje placówkami pocztowymi (punktami awizacyjnymi) zgodnie z wymogami Zamawiającego. Niemniej jednak, uwzględniając 12 miesięczny okres kontraktu oraz obowiązujący na terenie kraju stan epidemii, wynikający z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 uprzejmie informujemy, iż wykonawca (Poczta Polska S.A) stoi w obliczu konieczności dostosowywania funkcjonowania sieci placówek pocztowych do aktualnej/szczegółnej sytuacji.

Spółka w ramach bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie obowiązków kontraktowych. Dlatego też w przypadkach, spowodowanych zagrożeniem epidemiologicznym (niezależnych od Spółki) mogą wystąpić sytuacje, skutkujące ograniczeniem dostępności do niektórych placówek pocztowych. Biorąc pod uwagę powyższe czy w zaistniałej sytuacji (przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID -19) Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju?

Odpowiedź na pyt. 10:

W zaistniałej sytuacji (przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19) Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju.

Z poważaniem

Marta Pawlaczyk

Sprawę prowadzi: Anna Majewska, tel. 71 323 57 15, anna.majewska@wm.wroc.pl

Załączniki:

1. Załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt umowy po modyfikacji (11 str.) – 1 egz.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a